6 माइल, सामवुर, तातोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656

टेलीफैक्स -251067 वेबसाइट - www.cus.ac.in



6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong 737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Teletax: 251067 Website: www.cus.ac.in

भरित के संसद के अधिनियम द्वारा तथ 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) हारा वर्ष 2015 में प्रत्याचेत औरा विश्वविधालय (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Estt./F-2/09/2018/Vol\_III/ &17

Date: 14.09.2023

# NOTIFICATION - 108 /2023

Sikkim University will be conducting a walk-in-interview/written test (if necessary) for the post of Assistant Manager (Accounts) (on contract) on 25.09.2023 from 10.30 A.M onwards. The details of the posts are as follows:

The post of "Assistant Manager (Accounts)" will be oncontractual basis, initially for a period of one year which may be renewed subject to satisfactory performance and requirement of the University maximum up to the age of 65 years of the candidate. The Consolidated salary for the post is Rs. 70,000/- per month without any other allowances or benefits or any claim for permanent employment in the University.

Depending on the member of candidates appearing for the walk-in-interview there could be a written test to screen the candidates for the interview.

### A) Minimum Eligibility Criteria:

- a. Masters in Commerce or MBA (Finance) with minimum 55% of marks or equivalent Grade in CGPA or Chartered or Cost Accountant
- b. Minimum 10 years of experience in handling accounts/budget/income tax related matters in and Educational Institute of repute or in a large Private/Public limited Company
- c. Must have operational knowledge in Tally/any other Accounting Software
- d. Must be below the Age of 65 years on the date of advertisement

### B) Desirable:

- a) Preference will be given to candidates with CA/ICWA Inter / final
- b) Preference will be given to candidates working /retired from Govt. Educational Institute/PSU. Retired officers from AG/CAG will also be preferred

#### Other General Information:

- a. The interview will be held in the Administration block located at 6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong, Gangtok.
- b. All candidates are requested to bring along their CV's / bio-data along with the filled in application form in the prescribed format on the date of the interview and documents in original in support of Age/Qualification/Experience.
- c. No TA/DA shall be admissible to the candidates to attend the interview.

(K.V.S. Kameswara Rao)

कुल**Kegistrar** REGISTRAR सिक्किम विश्वविद्याल SIKKIM UNIVERSITY 6 माइल, सामदुर, तार्वोग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफैक्स -251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in



6° Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251650 Toletax: 251005

(भारत के सराव के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में रक्षापित और पैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में अध्यापित केंद्रीय विध्यविक्ष र (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2013)

### Distribution:

- 1. P. S. to VC for kind information of the Vice-Chancellor
- 2. P. S. to Registrar
- 3. Finance Officer
- 4. System Analyst for necessary upload in the website
- 5. Office Copy
- 6. Guard File
- 7. All Notice Boards

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफेक्स -251067

वेबसाइट - <u>www.cus.ac.in</u>



6" Mile, Samdur, Tadong 737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(भारत के रांसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्याचिन कंटोच विश्वातितालय. (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Estt./F-2/09/2018/Vol\_III/ \$17

दिनांक: 14.09-2023

# अधिसूचना - 108 /2023

सिक्किम विश्वविद्यालय द्वारा दिनांक 25.09. 2023 को सुबह 10.30 बजे से सहायक प्रबंधक (लेखा) (अनुबंध आधारित) के पद के लिए प्रवेश साक्षात्कार/लिखित परीक्षा (अगर आवश्यकता हो) आयोजित किया जाएगा। पदों का विवरण इस प्रकार है:

"सहायक प्रबंधक (लेखा)" का पद संविदा आधारित होगा, प्रारम्भ में यह पद एक वर्ष की अविध के लिए होगा, जिसे संतोषजनक प्रदर्शन और विश्वविद्यालय की आवश्यकता के शर्त पर प्रार्थी के अधिकतम 65 वर्ष की आयु तक नवीनीकृत किया जा सकता है। उक्त पद के लिए समेकित वेतन बिना किसी अन्य भत्ते या लाभ या विश्वविद्यालय में स्थायी नियुक्ति के लिए कोई भी दावा नहीं करने के शर्त पर रु. 70,000/- होगा।

प्रवेश साक्षात्कार में उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों की संख्या के आधार पर साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों की स्क्रीनिंग के लिए एक लिखित परीक्षा आयोजित की जा सकती है।

### क) न्यूनतम पात्रता मानदंड :

- क. न्यूनतम 55% अंकों के साथ वाणिज्य में स्नातकोत्तर या एमबीए (वित्त) या सीजीपीए या चार्टर्ड या लागत लेखाकार में समकक्ष ग्रेड।
- ख. किसी प्रतिष्ठित शैक्षणिक संस्थान या किसी बड़ी निजी/सार्वजनिक लिमिटेड कंपनी में लेखा/बजट/आयकर से संबंधित मामलों को संभालने का न्यूनतम 10 वर्ष का अनुभव।
- ग. टैली/किसी अन्य अकाउंटिंग सॉफ्टवेयर में परिचालन संबंधी ज्ञान होना चाहिए।
- घ. विज्ञापन की तिथि पर आयु 65 वर्ष से कम होनी चाहिए

### ख. वांछनीय:

- क. सीए/आईसीडब्ल्यूए इंटर/फाइनल वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी
- ख. सरकारी शैक्षिक संस्थान/पीएसयू में कार्यरत/ से सेवानिवृत्त उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। एजी/सीएजी से सेवानिवृत्त अधिकारियों को भी प्राथमिकता दी जाएगी

## अन्य सामान्य सूचनाएँ :

- क. साक्षात्कार 6 माइल, सामदूर, तादोंग, गंगटोक स्थित प्रशासनिक खंड में आयोजित किया जाएगा।
- ख. सभी प्रार्थियों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार की तिथि पर निर्धारित प्रारूप में भरे हुए आवेदन पत्र के साथ अपना संक्षिप्त विवरण/बायोडाटा और आयु/योग्यता/अनुभव के समर्थन में मूल दस्तावेज साथ लाएं।
- ग. साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए प्रार्थियों को किसी प्रकार के टीए/डीए स्वीकार्य नहीं होगा।



6 माइल, सामदुर, तादींग -737102 रांगरीक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफेक्स -251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in

सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY 6" Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित कंद्रीय विकालिशानयः (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

### वितरण:

- 1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
- 2. कुलसचिव के निजी सचिव
- 3. वित्त अधिकारी
- 4. सिस्टम एनालिस्ट वैबसाइट में आवश्यक अपलोड हेतु
- 5. कार्यालय प्रति
- सुरक्षा फ़ाइल
- 7. सभी सूचना पट